
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ХЙОШШЦ 2017 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553

В связи с уточнением объема финансирования на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 
Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П
«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е, Булекова», 
постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 
обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» 
на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 29.09.2015 № 4553 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города 
Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 
от 19.02.2016 № 625, от 06.05.2016 № 1892, от 11.07.2016 № 3062, от 01.11.2016 № 4755, 
от 29.12.2016 № 5980, от 30.12.2016 № 6080, от 01.03.2017 № 692, от 26.05.2017 № 2077, 
от 03.07.2017 № 2769, от 23.08.2017 № 3783), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Рязани от 23.08.2017 № 3783 
«О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» 
на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 29.09.2015 № 4553».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани 
в сети Интернет \у-\у^.ас1тг2п.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани. 

"ЛпЖШ&2017 г. № дУбк
Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553

1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования составляет 2 845 912,8 тыс. рублей за счет средств бюджета города
муниципальной программы Рязани, в том числе по годам реализации:

2016 год 507910,3 тыс. рублей;
2017 год -  564287,6 тыс. рублей;
2018 год -  527145,1 тыс. рублей;
2019 год -  535595,4 тыс. рублей;
2020 год -  710974,4 тыс. рублей

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» в пункте 1.1 слова «7. Разработка, ввод в эксплуатацию и 

обслуживание информационной системы управления и контроля технологической, административно-хозяйственной и управленческой деятельности.» исключить.

2.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 
следующей редакции:

№ пп Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источник
финанси
рования

ГРБС,
соисполнитель,

участники

Объемы финансирования, тыс. руб.

2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

Ожидаемые результаты 
реализации программы к 

2020 году



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
города Рязани» на 
2016 - 2020 годы

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том 
числе:

507910,3 564287,6 527145,1 535595,4 710974,4 2845912,8
Рост удельного веса 
улиц, обеспеченных 
уличным освещением, 
до 100%.
Рост удельного веса 
улиц и дорог, убираемых 
механизированным 
способом в зимний и 
летний периоды, до 
100%.
Увеличение площади 
парков, скверов, 
бульваров и зеленых зон 
на территории города 
Рязани до 550 га

УБГ 507910,3 538032,6 501026 509345,1 665831 2722145

администрация
города,
управление
инвестиций

26255,0 26119,1 26250,3 45143,4 123767,8

1 Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани

1.1 Основное мероприятие 
1.1. Содержание и 
озеленение территории 
города

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

389869 446586,5 381692 386401,3 523070 2127618,8 Увеличение уровня 
благоустроенности 
территории города до 
100%

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Уборка территории и 
аналогичная 
деятельность 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

189078,4 190587 195111,8 198423,5 256150 1029350,7

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Организация 
благоустройства и 
озеленения

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

159838,1 165940,8 160691,6 162089,2 235900 884459,7



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 
Обновление 
материально- 
технической базы 
учреждений, 
осуществляющих 
работы по уборке 
города, содержанию и 
ремонту
автомобильных дорог 
города
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на иные 
цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

64300,1 2020 66320,1

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха в 
городе Рязани 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на иные 
цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

8906,5 8906,5

1.1.5 Мероприятие 1.1.5. 
Содержание 
микрорайона Солотча

Бюджет
города
Рязани

УБГ, подрядные 
организации

6900 6900 6900 6900 7000 34600

1.1.6 Мероприятие 1.1.6. 
Отлов безнадзорных

Бюджет
города

УБГ, подрядные 
организации

2224,9 2224,9



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

животных Рязани

1.1.7 Мероприятие 1.1.7. 
Содержание и ремонт 
объектов инженерной 
защиты

Бюджет
города
Рязани

УБГ, подрядные 
организации

16293,9 16236 16236 16236 19000 84001,9

1.1.8 Мероприятие 1.1.8. 
Удаление аварийных 
деревьев

Бюджет
города
Рязани

УБГ, подрядные 
организации

1752,6 2622,6 2752,6 2752,6 3000 12880,4

1.1.9 Мероприятие 1.1.9. 
Ремонт фонтана, 
расположенного по 
адресу: г. Рязань, 
Центральный р-н, 100, 
- Лыбедский бульвар 
(у дома 34 по ул. Лево- 
Лыбедской - перед 
цирком)
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на иные 
цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
« ДБГ »

4011,6 4011,6

1.1.10 Мероприятие 1.1.10. 
Ремонт памятника 
Олегу Рязанскому 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на иные 
цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

573,2 573,2

1.1.11 Мероприятие 1.1.11. 
Благоустройство 
прочих объектов 
города

Бюджет
города
Рязани

УБГ, подрядные 
организации

289,8 289,8



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2 Основное мероприятие 
1.2. Размещение на 
территории города 
малых архитектурных 
форм

Бюджет
города
Рязани

УБГ, подрядные 
организации

5858,3 130,0 5988,3 Количество
установленного детского 
игрового и спортивного 
оборудования

1.3 Основное мероприятие 
1.3. Содержание и 
отлов безнадзорных 
животных

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«Городская 
служба по 
контролю за 
безнадзорными 
животными»

1869,3 9736,5 10000 10000 10000 41605,8 Количество 
отловленных 
безнадзорных животных

1.3.1 Мероприятие 1.3.1. 
Отлов и содержание 
безнадзорных 
животных 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«Г ородская 
служба по 
контролю за 
безнадзорными 
животными»

1360,1 1360,1

1.3.2 Мероприятие 1.3.2. 
Уборка территории и 
аналогичная 
деятельность 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«Городская 
служба по 
контролю за 
безнадзорными 
животными»

509,2 3041,1 3138,5 3138,5 3138,5 12965,8

1.3.3 Мероприятие 1.3.3. 
Организация 
благоустройства и 
озеленения 
(предоставление 
субсидий бюджетному

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«Городская 
служба по 
контролю за 
безнадзорными 
животными»

6695,4 6861,5 6861,5 6861,5 27279,9



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

учреждению на 
выполнение работ)

2 Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города

2.1 Основное мероприятие 
2.1. Обеспечение 
освещения на 
территории города

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

84631 81579,6 109334 112943,8 132761 521249,4 Содержание сетей 
наружного освещения, 
расположенных на 
улицах, проездах, 
набережных и скверах 
города - 453,4 км.

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Организация 
освещения улиц 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

82590,4 81579,6 109334 112943,8 132761 519208,8

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Строительство, 
реконструкция сетей 
наружного освещения 
на территории города, 
в т.ч. разработка 
проектной 
документации 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
осуществление 
капитальных 
вложений)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ 
«ДБГ»

2040,6 2040,6

3. Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения

3.1 Основное мероприятие Бюджет Всего, в том 25682,7 26255,0 26119,1 26250,3 45143,4 149450,5 Увеличение доли



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.1. Содержание мест города
Рязани

числе: благоустроенных
захоронения

УБГ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

25682,7 25682,7
территорий мест 
погребений до 72,4%

Администрация 
города Рязани, 
управление 
инвестиций, 
МБУ ССВПД 
«Ритуал»

26255,0 26119,1 26250,3 45143,4 123767,8

3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Организация и

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том 
числе:

25682,7 26255,0 26119,1 26250,3 45143,4 149450,5

содержание мест 
захоронения 
(предоставление 
субсидий бюджетному

УБГ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

25682,7 25682,7

учреждению на 
выполнение работ) Администрация 

города Рязани, 
управление 
инвестиций, 
МБУ ССВПД 
«Ритуал»

26255,0 26119,1 26250,3 45143,4 123767,8

2.3. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

Наименование услуги 
(работы)

Показатель
объема
услуги

Ед.
измере

ния

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги 
(работы), тыс. руб.

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани

Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города

Уборка территории и
аналогичная
деятельность

Площадь тыс.
м2

1484,9 1493,9 1503 1512 1521 189078,4 190587 195111,8 198423,5 256150

Организация 
благоустройства и 
озеленения

Площадь м2 13400 14500 15600 16700 17100 159838,1 165940,8 160691,6 162089,2 235900

Основное мероприятие 1.3. Содержание и отлов безнадзорных животных

Отлов и содержание
безнадзорных
животных

шт. шт. 350 1360,1

Уборка территории и
аналогичная
деятельность

509,2 3041,1 3138,5 3138,5 3138,5

Организация 
благоустройства и 
озеленения

шт. шт. 2800 2800 2800 2800 6695,4 6861,5 6861,5 6861,5

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение освещения на территории города

Организация 
освещения улиц

Протяженн
ость

км 453,4 453,4 453,4 453,4 460,5 82590,4 81579,6 109334 112943,8 132761

Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения

Основное мероприятие 3.1. Содержание мест захоронения

Организация и 
содержание мест

Площадь тыс.
м2

1599,2 1599,2 1599,2 1599,2 1599,2 25682,7 26255,0 26119,1 26250,3 45143,4



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

захоронения

Всего по таблице 459058,9 474098,9 501256,5 509706,8 679954,4


